
Красноярский край Ермаковский район 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  «25»  ноября  2016г. с. Ермаковское                                    № 355-п 

 
Об утверждении Положения о конкурсной комиссии  

для конкурса на лучшую новогоднюю игрушку 

 
В целях привлечения участников конкурса и усиления их мотивации для 

изготовления на конкурс новогодних игрушек во исполнение Постановления главы 

Ермаковского сельсовета от 21.11.2016 года №350-п «Об утверждении Положения о 

конкурсе на лучшую новогоднюю игрушку», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии на лучшую новогоднюю игрушку, 

Приложение №1 к настоящему Постановлению. 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на 

лучшую новогоднюю игрушку, Приложение № 2 к настоящему Постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Разместить, данное постановление на  официальном сайте Ермаковского 

сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его подписания. 

 

 

    Глава Ермаковского сельсовета                                                                      В.В. Хованский 

 

  

  

 

 
                                                                                                                                                                                       

  

http://docs.cntd.ru/document/965018125
http://www.eselsov.ucoz.ru/


Приложение № 1  

к Постановлению  

                                                                                         №355-п от «25» ноября 2016г.  

 
ПОЛОЖЕНИЕ о конкурсной комиссии для определения победителя  

по номинациям в конкурсе на лучшую новогоднюю игрушку 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности конкурсной 

комиссии для определения победителя по номинациям в конкурсе на лучшую 

новогоднюю игрушку. 

1.2. Конкурсная комиссия создаётся в целях привлечения участников конкурса и 

усиления их мотивации для изготовления на конкурс новогодних игрушек. 

1.3. В состав конкурсной комиссии, входят 8 (восемь) членов комиссии, в том 

числе председатель – глава Ермаковского сельсовета, заместитель председателя – 

заместитель главы Ермаковского сельсовета, представитель Ермаковского сельского 

Совета депутатов, четыре муниципальных служащих, два представителя сферы 

образования, два представителя сферы культуры. 

Секретарем комиссии является муниципальный служащий администрации 

Ермаковского сельсовета, ответственный за ведение протокола конкурсной комиссии. 

1.4. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется действующим 

законодательством Российской Федерации, Уставом Ермаковского сельсовета, 

муниципальными нормативно-правовыми актами и настоящим Положением. 

1.5. Изменения и (или) дополнения в настоящее Положение принимаются 

Постановлением администрации Ермаковского сельсовета. 

1.6. Состав комиссии утверждается Постановлением администрации Ермаковского 

сельсовета. 

 

2. Порядок работы конкурсной комиссии 

2.1. Основной формой работы конкурсной комиссии является заседание, 

созываемое один раз, 22 декабря 2016 года в 14:00 ч. после окончания приёма конкурсных 

работ. Проводится подведение итогов, и определяются победители конкурса на основании 

представленных работ и результатов оценки игрушек на соответствие критериям, 

установленным к Приложению №1 Положением Постановления 350-п от 21.11.2016г. 

2.2. В начале заседания конкурсной комиссии председателем оглашается 

количество членов конкурсной комиссии, присутствующих и отсутствующих на 

заседании. 

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на заседании 

присутствует не менее 2/3 от общего числа членов комиссии. 

2.3. Секретарь конкурсной комиссии не позднее, чем за три рабочих дня 

уведомляет членов комиссии о времени, месте проведения заседания, и повестке дня, 

приглашённых лицах, а также: 

- организует ведение протокола заседания конкурсной комиссии; 

- подписывает протокол заседания комиссии; 

- обеспечивает хранение документов и материалов комиссии; 

- осуществляет контроль за исполнением решений комиссии. 

Член конкурсной комиссии в случае невозможности его присутствия на заседании 

заранее уведомляет об этом председателя и (или) секретаря комиссии. 

2.4. Заседания конкурсной комиссии ведёт его председатель. 

Председателем конкурсной комиссии является глава Ермаковского сельсовета. В 

случае отсутствия председателя заседание конкурсной комиссии  ведёт его заместитель. 



2.5. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием 

большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии. В случае 

равенства голосов «за» и «против» решающим является голос председателя комиссии. 

2.6. По итогам работы комиссии конкурса на лучшую новогоднюю игрушку 

определяются 5 победителей, которые награждаются грамотами и призами, остальные 

участники конкурса получают благодарственные письма за участие. 

 
  



Приложение № 2 

к Постановлению главы Ермаковского сельсовета 

№ 355-п от «25» ноября 2016 г. 
 

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса  

на лучшую новогоднюю игрушку 

 
Хованский Виталий Васильевич - председатель конкурсной комиссии, глава 

Ермаковского сельсовета 

Абрамов Сергей Михайлович - заместитель председателя конкурсной комиссии, 

заместитель главы Ермаковского сельсовета 

Гринчак Ольга Васильевна - секретарь конкурсной комиссии, ведущий специалист 

Ермаковского сельсовета 

Члены конкурсной комиссии: 

Непомнящая Людмила Александровна - ведущий специалист Ермаковского сельсовета 

Губенникова Оксана Владимировна - ремесленный мастер Ермаковского Дома Культуры  

(по согласованию) 

Гогорева Татьяна Николаевна  - представитель Ермаковского сельского совета 

депутатов, сотрудник Ермаковского Дома Культуры 

(по согласованию) 

Попова Ольга Викторовна  - учитель изобразительного искусства СОШ №1 

с.Ермаковское (по согласованию) 

Ибрагимова Лариса Михайловна  - заведующая МБДОУ "Ермаковский детский сад № 2 

комбинированного вида" (по согласованию) 

 
 

 


